UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP-XDKT&TDTHPL

V/v đề nghị góp ý đối với

dự thảo Danh mục văn bản QPPL

liên quan đến các lĩnh vực trọng tâm,

liên ngành năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 3 năm 2025

                              Kính gửi: Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 12/02/2025 của UBND tỉnh

về theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2025; Sở Tư pháp đã tiến hành rà soát, lập

Danh mục các văn bản QPPL của HĐND, UBND tỉnh còn hiệu lực có nội

dung liên quan đến các lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2025 gồm: (i)Tình

hình thi hành pháp luật về phòng, chống khai thác thủy sản bất hợp pháp,

không báo cáo, không theo quy định (IUU); (ii)Tình hình thi hành pháp luật

về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và thu hồi đất; bảo vệ môi trường

biển, hải đảo; lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước; (iii)Tình hình thi

hành pháp luật về giao rừng và chuyển mục đích sử dụng rừng; (iiii) Tình

hình thi hành pháp luật về các điều kiện an toàn phòng cháy và chữa cháy;

(iiiii) Tình hình thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân, người lao động,

người sử dụng lao động, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trong bối

cảnh hậu COVID-19 (gửi kèm theo Công văn này).

Để hoàn thiện trước khi công bố theo quy định, đề nghị các cơ quan rà

soát, cho ý kiến và bổ sung văn bản còn thiếu thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của mình (nếu có) vào Danh mục nói trên. Văn bản góp ý đề nghị gửi Sở Tư

pháp trước ngày 26/3/2025.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tuấn

		2025-03-21T08:32:09+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-03-21T15:27:33+0700

		2025-03-21T15:27:52+0700

		2025-03-21T15:28:08+0700